
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 08009/093
Settore Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     156 

approvata il 16 novembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C10 - INZIATIVE DI TURISMO SOCIALE «VIAGGIARE PER 
CONOSCERE - EDIZIONE 2007". ESTENSIONE AFFIDAMENTO LOTTO 5 SAN REMO 
DITTA COM EXTRASERVICE. IMPEGNO DI SPESA ED ACCERTAMENTO D'ENTRATA 
DI EURO 421,61.  
 

Con proposta di deliberazione del Consiglio di Circoscrizione mecc. 200607352/93 del  24 
ottobre 2006  è stata approvata l’iniziativa Viaggiare per Conoscere - edizione 2007. 

Il programma di Viaggiare per Conoscere promuove, a favore dei cittadini, la realizzazione  di  
una serie di tour e gite giornaliere da realizzarsi nel periodo compreso tra settembre e dicembre 
2007. Con procedura ristretta n. 70/2007 è stata indetta la gara per l’affidamento 
dell’organizzazione tecnica e per la conduzione di Viaggiare per conoscere 2007. Poiché la gara è 
andata deserta per mancanza di valide offerte, con lettera invito n. prot. 8014/7.13.3 del 12 luglio 
2007 si è proceduto  nuovamente ad affidare il servizio mediante procedura negoziata  (ai sensi 
dell’art. 57 comma 2 lettera a del D. Lgs 163/2006). Con determinazione dirigenziale mecc. 
200705382  esec. dal 13 agosto 2007 è stata affidata  alla ditta Com Extraservice di Eurobus 
Viaggi Società Cooperativa, con sede in via Pinerolo n. 71- 10061 Cavour (To)  P.I. 
06273640018, la conduzione e lo svolgimento dei lotti 2,3,4,5,6,7, per una spesa complessiva di  
Euro 25.356,50. 

Nel calendario di Viaggiare per conoscere, la gita giornaliera a San Remo è stata prevista per  il 
18 novembre 2007. Le iscrizioni sono state effettuate dal 27 agosto al 9 di novembre 2007. 
Considerato che entro il termine di partecipazione alla gita, le adesioni pervenute sono risultate 
maggiori rispetto alle previsioni (posti disponibili 25, iscritti 44), si ritiene di procedere 
all’ampliamento dei partecipanti paganti in proprio per il lotto 5 San Remo (n. 19 utenti costo pro 
capite Euro 22,19) con un incremento di spesa e di entrata di Euro 421,61 (Iva non esposta ai 
sensi ex art. 74 Ter DPR 633/72).   
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 



2007 08009/093 2 
 
 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
 1)  Di estendere, ai sensi dell’art. 57 comma 5 lett. a) del D. Lgs. 163/2006, l’affidamento del 

lotto 5 San Remo per gli utenti paganti in proprio, per le motivazioni espresse in narrativa, 
alla ditta Com Extraservice di Eurobus Viaggi Società Cooperativa, con sede in via 
Pinerolo n. 71- 10061 Cavour (To)  P.I. 06273640018, cod. cred. 108542Z per un importo 
di Euro 421,61. 

2)  Di impegnare la somma di Euro 421,61 (Iva non esposta ai sensi ex art. 74 Ter DPR 
633/72) al codice capitolo n. 4000005 del bilancio 2007 cap. 175600/8 “Spese per servizi 
per conto di terzi”. 

3)  Di accertare l’entrata di Euro 421,61 delle quote di partecipazione per gli utenti paganti in 
proprio al codice capitolo n. 6050000 del bilancio 2007 cap. 45200/8 “Rimborso spese per 
servizi per conto di terzi”. 

 
 
Torino, 16 novembre 2007                     IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO
                      

 
       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

        
 

      


